
Frühjahr Science Camp 2017, 5.-6. Klasse

Uhrzeit Montag

10.04.17

Dienstag

11.04.17

Mittwoch

12.04.17

Donnerstag

13.04.17
8:00 Anmeldung

Foyer

Ankommen,

Foyer

Ankommen

Foyer, gemeinsamer 

Fußweg zu

8:30

8:45 8:40 Treffpunkt

Foyer vor Mensa

8:57 Abfahrt Bus 

Haltestelle Uni Süd

10:00

11:00 Mittagessen 

Burger Bar
12:00 12:00 Treffpunkt Foyer 

vor Mensa

12:17 Abfahrt Bus

Haltestelle Uni Süd
13:00 Druckhausführung

swp  ab 13 Uhr

Donautal/Siemensstr.
13:30 - 

16:30

Digitale Medien

Tatjana Spaeth

251 / N24

Sprache der Natur

Sarah Pfeffer,

Anja Dünnebeil,

Denise Drozd

251 / N24
16:30 - 

17:00
Ab 17:00 Ende

Tagesabschluss mit den Kindern, Gruppenräume

Tagesabschluss SeniorConsultants und u3gu, 2101  / N25

Ankommen, Foyer

Gruppenphase, 

Gruppenraum
Eröffnung

H7 / O25

danach Gruppen-

einteilung &

Gruppenphase in 

Gruppenraum

Gehirnjogging

Alexandra Keller

Gymnastikraum

O25/R175

Nokia Networks

Lise-Meitner-Str. 7

Kommunikation - 

damals und heute

Tatjana Spaeth

251 / N24

Medienhausbesuch 

swp Redaktion

Olgastr./Frauenstr.

ca. 9:45 - 11:15

Mittagessen

in der Mensa

Zeit im Gruppenraum

Mittagessen

in der Mensa

Zeit im Gruppenraum


